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مارها،شــیوععفونتها ترساز

داستان خوانی یکی دیگر 
از شیوه هایی بوده که 

انجمن حمایت از کودکان 
پساحادثه در دستور کار 

قرار داده است. یکی از اعضا 
داستانی  مرتبط با بحران 
خ داده را می خواند و در  ر

گروه می فرستد تا مادران 
برای بچه های شان پخش 

 کنند. پروین میرعنایت 
می گوید»یکی از  مادرها 
گفت داستان را به زبان 

بلوچی برای بچه ام خوانده ام 
و خیلی خوشش آمده. 

همین هم عاملی شد که 
 مسئول کتابخانه روستای 

نوبندیان که دختری 24ساله 
است، باقی داستان ها را 

به زبان بلوچی بخواند و  در 
گروه بگذارد« 

 کشف 5۰۰ شیء تاریخی 
از دلالان عتیقه

]شهروند[ »گنجینه ای تاریخی و ارزشمند 
دلالان  از  تاریخی  شیء   ۵۰۰ حدود  یعنی 
از  پیش  اول  هزاره  از  باقیمانده  تاریخی   آثار 
میلاد تا دوران اسلامی در تهران کشف و ضبط 

شد.« 
محمدجواد سیفی، فرمانده یگان حفاظت 
اداره کل میراث فرهنگی استان تهران با اعلام 
یک  در  گذشته  روزهای  »در  گفت:  خبر  این 
عملیات برنامه ریزی شده، با همکاری عوامل 
اشیای  دلالان  از   گروه  یک  محل  از  انتظامی 
عتیقه در تهران ۴۸۸ شیء کشف و ضبط شده 

است.« 
آثار  این  توجه  قابل  بخش  او،  گفته  به 
کشف شده شامل ۲۳۰ عدد سکه ساسانی، 
غ از هزاره  ۳۸ عدد حلقه تدفینی از جنس مفر
مهره  عدد   ۵۳ میلاد،  از  پیش  اول 
فیروزه ای رنگ از جنس خمیر شیشه از دوران 
از  از قطعات کمربند زرین  اسلامی و ۲۷ تکه 
جنس طلا مربوط به دوران اسلامی است: »در 
دیگری  تاریخی  ارزشمند  آثار  عملیات  این 
ظروف،  دستبند،   ، انگشتر گوشواره،  مانند 
است،  آمده  دست  به  گردنی  آویز  و  خنجر 
قلم   ۴۰ مکشوفه،  آثار  مجموع  از  همچنین 
شیء نیز فاقد اصالت تاریخی و فرهنگی اعلام 

شده اند.« 

 افزایش 12/4 درصدی مرگ 
بر اثر گازگرفتگی

ابتدای  از  درکشور  ۴۳۶نفر  ]شهروند[ 
اثر  بر  آذر  سال جاری  پایان  تا  فروردین 
جان  منوکسیدکربن  گاز  با  مسمومیت 
مدت  با  مقایسه  در  رقم  این  که  باخته اند 
۱۲.۴ درصد   ) )۳۸۸نفر قبل  مشابه  سال 

افزایش یافته است. 
قانونی،  پزشکی  سازمان  گزارش   به 
از کل تلفات مسمومیت با گاز منوکسیدکربن 
زن  ۱۰۸نفر  و  مرد  ۳۲۸نفر  گذشته،  ۹ماه  در 
با  تهران  استان های  مدت  این  در  بودند.  
 ۳۹ با  اصفهان  و   ۴۳ با  آذربایجان شرقی   ،۸۴
فوتی بیشترین آمار تلفات مسمومیت با گاز 

منوکسیدکربن را داشته اند. 
آمار تلفات گازگرفتگی در بیش از نیمی از 
از ۱۰نفر و در استان قم صفر  استان ها کمتر 

گزارش شده است.
بر اساس گزارش پزشکی قانونی، در پاییز 
امسال ۲۱۴نفر بر اثر مسمومیت با گاز جان 
خود را از دست دادند که حدود نیمی از تلفات 
۹ماه گذشته را در برمی گیرد و همچنین این 
آمار در مقایسه با پاییز  سال قبل )۱۳۹۷( که 
افزایش  ۱۰.۳ درصد  بود،  ۱۹۴نفر  تلفات  آمار 

یافته است. 
بیشترین آمار مرگ ناشی از گازگرفتگی در  
سال جاری در آذرماه ثبت شده و در این ماه 
۱۲۳نفر بر اثر مسمومیت با گاز جان باختند که 
نسبت به مدت مشابه  سال قبل ۳۶.۷ درصد 

بیشتر شده است.

 براساسآخرینجلسههوایپاک
دراستانداریتهران

 3 مجموعه آرادکوه
 دام گستر و فاضلاب جنوب تهران 

منشأ بوی بد در تهران
]شهروند[ معاون هماهنگی امور عمرانی 
آخرین  »براساس  می گوید:  تهران  استاندار 
سه  تهران  استانداری  در  پاک  هوای  جلسه 
مجموعه آرادکوه، دام گستر و فاضلاب جنوب 
پایتخت  نامطبوع  بوی  انتشار  کانون  تهران 

است.« 
محمد تقی زاده در این باره گفت: »جلسه های 
مرتبط  دستگاه های  همه  حضور  با  متعددی 
با بوی نامطبوع تهران برگزار و درنهایت عامل 
این بو؛ سه مجتمع پردازش پسماند آرادکوه، 
در  که  شهری  فاضلاب  و  دام گستر  مجموعه 
جنوب تهران وجود دارد، شناسایی و تشخیص 

داده شد.« 
استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
۶۰ درصد  از  بیش  اینکه  به  اشاره  با  تهران 
آلاینده مربوط به وسایل نقلیه است، گفت: 
شرایط  بهبود  راستای  در  موثری  »اقدام های 
 ، سبز فضای  توسعه  ازجمله  تهران  استان 
نوسازی ناوگان حمل ونقل درنظر گرفته شده 

است.« 

رئیسگروهپیشگیریازاعتیادسازمانبهزیستی:
ل«، تماس های خط ملی اعتیاد را 

ُ
»گ

اشغال کرده است
اعتیاد  از  پیشگیری  گروه  رئیس  ]شهروند[ 
اعتیاد  ملی  خط  مسئول  و  بهزیستی  سازمان 
می گوید مردم در تماس با خط ملی مشاوره اعتیاد به 
شماره ۰۹۶۲۸ درباره تمام مواد مشاوره می گیرند، اما 
ل است. 

ُ
اکنون بیشتر تماس ها مربوط به مصرف گ

به  تماس ها  فراوانی  که  گفت  قازاریان«  »ماریت 
معنای این نیست که اغلب مصرف کنندگان، گل 
گل  با  مرتبط  تماس های  بلکه  می کنند،  مصرف 
و  دوستان  یا  »مصرف کنندگان  است:  بیشتر 
خانواده های آنان با خط ملی اعتیاد تماس می گیرند و 
به طورمثال این سوال ها را مطرح می کنند: »آیا گل 
اعتیاد است«، »آیا می توانیم گل را مصرف کنیم«، 
»شوهرم گل مصرف می کند، این ماده اعتیادآور 
نیست«، »آیا گل عوارض دارد.« به گزارش »ایرنا«، 
رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی و 
مسئول خط ملی اعتیاد گفت مشاوران متخصص 
در خط ملی مشاوره اعتیاد به شماره ۰۹۶۲۸، معتادان 
و خانواده های آنان را راهنمایی می کنند که چگونه به 
خود یا خانواده آنها کمک کنند؛ خدمات مشاوره ای 
همچنین درباره پیشگیری از مصرف مواد نیز است. 
خط ملی مشاوره اعتیاد به شماره ۰۹۶۲۸ هر روز از 
ساعت ۸ تا ۲۰ آماده پاسخگویی و مشاوره به افرادی 
نحوه  و  مخدر  داروهای  اعتیاد،  درباره  که  است 

استفاده از آن، اطلاعات تخصصی می خواهند.

سازمانهواشناسیاعلامکرد:
تداوم سرما و بارش برف و باران در کشور

تا  هواشناسی  اطلاعیه  براساس  ]شهروند[ 
پایان هفته جاری با تداوم بارش برف و باران، لغزندگی 
جاده ها، کاهش دید و آب گرفتگی معابر عمومی 
پیش بینی می شود. با ورود سامانه بارشی جدید از 
اول بهمن ماه، بارش برف و باران و وقوع مه برای 
جنوب کردستان، کرمانشاه، شمال ایلام، همدان و 
غرب لرستان، در دوم بهمن ماه هم برای استان های 
کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، همدان، مرکزی، 
وبویراحمد،  کهگیلویه  چهارمحال وبختیاری، 
نیمه غربی اصفهان، زنجان، قزوین، البرز، تهران، قم، 
فارس و شمال خوزستان و پنجشنبه سوم بهمن 
ماه برای غرب کردستان، ایلام، لرستان، شمال غرب 
چهارمحال وبختیاری، جنوب کهگیلویه وبویراحمد، 
یزد،  کرمان،  فارس،  خوزستان،  شمال 
خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، 
البرز، تهران، سمنان  و شمال سیستان وبلوچستان 
سازمان  اطلاعیه  ادامه  در  می شود.  پیش بینی 
هواشناسی آمده است: »رگبار و رعد و برق، وزش باد 
شدید موقت چهارشنبه )دوم بهمن ماه( در شمال 
خلیج فارس، شرق هرمزگان، بوشهر و خوزستان و 
پنجشنبه )سوم بهمن ماه( در استان های بوشهر و 
هرمزگان، مرکز، شرق خلیج فارس و تنگه هرمز رخ 
می دهد که  لغزندگی جاده ها، کاهش دید، آب گرفتگی 
معابر عمومی و تلاطم در دریا را در پی دارد.« براساس 
برای  جدید  بارشی  سامانه  نفوذ  با  اخطاریه  این 
چهارشنبه )دوم بهمن ماه( بارش برف و وقوع مه در 
کهگیلویه وبویراحمد،  استان های  ارتفاعات 
لرستان، غرب اصفهان، شمال فارس، شمال شرقی 
خوزستان با حداکثر ۴۰ تا ۶۰ سانتی متر، ارتفاعات 
سانتی متر،   ۴۵ تا   ۳۵ بین  چهارمحال وبختیاری 
 ۱۵ تا  بین۱۰  زنجان  ارتفاعات  و  همدان  مرکزی، 
سانتی متر، کردستان و کرمانشاه با حداکثر ۱۵ تا ۲۵ 
سانتی متر، ارتفاعات تهران، قزوین و البرز بین ۵ تا۱۰ 

سانتی متر پیش بینی می شود.

محکومان موادمخدر ممنوع الخروج 
می شوند

]شهروند[ رئیس قوه قضائیه درباره »جرایم 
موضوع ماده ۱۷ الحاقی به قانون مبارزه با موادمخدر 
مصوب ۱۳۸۶« بخشنامه صادر کرد؛ بخشنامه ای که 
براساس آن محکومان موادمخدر ممنوع الخروج 
است:  آمده  بخشنامه  این  متن  در  می شوند. 
از شعب  آمده، برخی  بررسی به عمل  »براساس 
احکام  صدور  در  اسلامی  انقلاب  دادگاه های 
محکومیت مرتکبان جرایم موضوع ماده۱۷ الحاقی 
با   ۱۳۶۸ مصوب  موادمخدر  با  مبارزه  قانون  به 
اصلاحات و الحاقات بعدی آن، از تکلیف مقرر در این 
ماده مبنی بر ابطال موقت گذرنامه و ممنوع الخروج 
کنند، مشمولان آن غفلت می کنند. با توجه به الزام 
مقرر قانونی مذکور، مقتضی است تمامی مراجع 
قضائی درخصوص محکومان جرایم ماده ۱۷ قانون 
مذکور که تبعه جمهوری اسلامی ایرانند، نسبت به 
و  گذرنامه  موقت  ابطال  به  حکم  صدور 

ممنوع الخروج کردن آنان اقدام کنند.« 

سیل  از  گفتند  بچه ها  فکری[ ]فروغ    
می ترسند؛ نکند مارها از گِل ولای بیرون بیایند و آنها 
را بخورند.  بعضی از بچه ها بعد از ۱۰روز هنوز خواب 
غرق شدن در آب را می بینند. اینها روایت پروین 
میرعنایت،  سرپرست »انجمن حمایت از کودکان 
پساحادثه«      از مادران سیستان وبلوچستان است. 
از  نمی توانند  فرزندان شان  از  که  بعضی  مادرانی 
شدت ترس بخوابند یا اگر هم بخوابند، با گریه و 
ترس بیدار می شوند  و نگرانند مادران تنهای شان 
بگذارند. همین روایت ها هم عاملی بود که اعضای 
انجمن از پا ننشینند.  گروهی در واتس آپ بسازند و از 
محلی هایی که با آنها در ارتباط بودند، بخواهند تا زنان 
مناطق سیل زده  را در این گروه عضو کنند و بتوانند 
از ترس ها و مشکلات کودکان شان بگویند. همین 
هم راه ارتباطی  اولیه با مردم سیل زده شد:   »درحال 
حاضر این گروه ۴۶ عضو دارد. مادرانی که از ترس 
بچه های شان  می گویند و ما هم امدادهای روانی لازم 

را می دهیم.« 
بیشتر ترس ها به استرس حاد و اختلال در خواب 
رسیده و حالا اعضای انجمن با فایل های صوتی 
که  برای مادران ارسال می کنند، سعی دارند به آنها 
مشاوره دهند و راه حل مواجهه با مشکل بچه ها را 
بگویند:   »از شدت همراهی مادران تعجب کرده ایم. 
برای خود ما هم این اولین باری بود که این طور با 
از  بسیاری  حالا  و  می گیریم  ارتباط  مناطق  بحرانی 

همراهی جامعه محلی خوشحالیم.«   
بوده  شیوه هایی  از  دیگر  یکی  داستان خوانی 
از  کار قرار داده است. یکی  انجمن در دستور  که 
رخ داده می خواند  با بحران  اعضا داستانی  مرتبط 
و در گروه می فرستد تا مادران برای بچه های شان 
به  را  داستان  گفت  از  مادرها  »یکی  کنند.  پخش 
زبان بلوچی برای بچه ام خوانده ام و خیلی خوشش 
آمده. همین هم عاملی شد که  مسئول کتابخانه 
روستای نوبندیان که دختری ۲۴ساله است، باقی 
داستان ها را به زبان بلوچی بخواند و  در گروه بگذارد.« 
هنوز برای حضور اعضای انجمن در منطقه سیل زده 
است.  میرعنایت  زود  سیستان وبلوچستان 
می گوید، برای رفتن به مناطقی از این دست باید 
قبل از هرچیز با جامعه محلی و مردم بومی  معاشرت 
کرد و از آنها وضع را جویا شد و کار تیم آنها معمولا 
یک  ماه بعد از حادثه آغاز می شود.   »ابتدا لازم است 
مشکلات  و  شود  تمام  اولیه  کمک رسانی های 
اسکان به پایان برسد تا بعد از آن انجمن ما  وارد کار 

شود.«  
انجمن حمایت از کودکان پساحادثه بعد از زلزله 
 سال۹۶ کرمانشاه که کارش را آغاز کرد، در  بحران های 
دیگر هم حاضر بوده و سعی کرده تا حامی کودکان 
سیل  گلستان،  نمونه اش  باشد.  حوادث  از  بعد 
خوزستان و لرستان است. میرعنایت می گوید، در 
هرکدام از بحران ها شرایط با بحران دیگر فرق  داشته 
و این تفاوت هم بیش از همه به محل وقوع بحران 
برمی گردد. »تجربه های مان شهر به شهر متفاوت 
 است. در گلستان مردم خیلی پذیرای غیربومی ها 
نبودند اما وضع در لرستان و خوزستان فرق داشت. 
 اردیبهشت ماه اولین سفرمان به این دو منطقه 
بود و نوع مداخله گروه های اجتماعی خیلی فرق 
داشت. در  لرستان خیلی عالی پیش رفتیم و حتی 
تفاهم نامه ای با سازمان بهزیستی امضا کردیم که 
برای توانمندکردن روانشناسان منطقه تلاش شود 
و هرجا توان مستقل کارکردن ندارند، خودمان کار را 

پیش ببریم و  هنوز هم در منطقه حضور داریم.« 
گروه هدف انجمن، کودکان ۲ تا ۱۳ سال است، 
اما آنها از وضع کودکان زیر دو سال و نوزادان هم 
 بی خبر نبوده اند. در بحران های گذشته به مادرانی 
که نوزاد داشتند، گفتند خلق وخویشان چقدر روی 
بچه  اثر دارد و تلاش کردند تا به مادرها هم مشاوره  

ارایه دهند: »غم و ترس هم مانند خوشحالی است. 
باید  آن را پذیرفت و برای رفع شدنش تلاش کرد. 
زندگی  بحران زده  منطقه  به  ورود  در  شتابزدگی 
مردم را  دچار اشکال می کند و باید افراد با همه توان 

حواس شان به همه چیز باشد.«  
آنها درحال حاضر با کمک جامعه محلی درحال 
سیل زده  مناطق  در  حاضر  کودکان  از  آمار  تهیه 
سیستان و بلوچستان هستند، تا بدانند زمانی که 
قرار است به این منطقه بروند، به صورت حدودی 
با چه تعداد کودک مواجه  خواهند شد. به همین 
دلیل فرمی برای نیروهای بومی فرستاده اند و درحال 
جمع آوری آمارند: »تحقیقات  ما از زلزله کرمانشاه و 
پس از آن چند سیل رخ داده نشان داد که  درصد 
وقوع اختلال جدی در این دو  بحران تقریبا یکسان 
است و این طور نیست که فکر کنیم بچه ها در زلزله 
ممکن است شرایط بدتری را  نسبت به سیل تجربه 
کنند. اگر هم تفاوتی وجود دارد، بیش از هرچیز به 

نحوه مواجهه مردم با آن اتفاق  برمی گردد.« 

 آسیبپذیرترینقشر
بهروز همان زمان که فراخوان نیاز به پزشک را در 
فضای مجازی دید، برای آمدن به مناطق سیل زده 
متخصص  شد.  آماده   سیستان وبلوچستان 
اورژانسی که ۱۱  سال گذشته را در انگلستان گذرانده 
و برای  تعطیلات به ایران آمده بود، حالا در روستاهای 
»شهروند«  به  و  است   سیستان وبلوچستان 
می گوید که  در حال حاضر کودکان آسیب پذیرترین 
دارند.  بیشتری  همراهی  به  نیاز  و  هستند  قشر 
نبود.  اصلا  خوب  شرایط  مناطق  بعضی  »در 
بیماری های مزمن قدیمی بسیاری وجود داشت 
مانند سوءتغذیه اما چون بچه ها آسیب پذیرترند، 
 بیماری های بیشتری هم گرفته اند.« به گفته او، سیل 
استفاده  مورد  و  آشامیدنی  آب های  شده  باعث 
در منطقه  آلوده و بیماری های پوستی- انگلی هم 
کشور  که  طبیعی  بحران های  در  »من  شود:   رایج 
انگلستان داشت  هم حاضر شده ام اما شرایط اینجا 
خیلی متفاوت است. فقر و زندگی سخت گذشته 
آنان باعث شده موقعیت آنها  واقعا در شرایط اضطرار 
قرار گیرد. بزرگسالان اغلب با بیماری های مزمن، 
فشار خون های بالا و کمبود  ویتامین و... روبه رو 
هستند .  «     آنها در چند روز اخیر در روستای عثمان آباد 
۶۰ نفر، در روستای  ریپک صالح ۳۴نفر و در روستای 
ریپک لال محمد ۲۶نفر را معاینه کرده اند. اولویت با 
بچه ها، زنان  باردار و سایر زنان بوده اما تاکنون مردان 
هم معاینه شده اند: »از این تعداد ۴۳ بچه معاینه 
شده  و چندین  مادر زیر ۱۸  سال هم جزو افرادی 

بوده اند که وضعیت شان بررسی شده است.« 
مهران بخشی پور، عضو هیأت موسس ان جی او 
»مدرسه بدون مرز« و فعال اجتماعی که فراخوان 

نیاز  به پزشک را در فضای مجازی داده است هم به 
»شهروند« می گوید در روزهای ابتدایی فقط دکتر 
 بهروز به ما پیام داد و ما هم با حضور او به منطقه 
آمدیم:   »در روزهای اخیر اما پزشکان بسیاری به 
منتظر  حالا  و  داده اند  مثبت  پاسخ  ما   فراخوان 
هماهنگی حضور آنها هستیم. اما در روزهای ابتدایی 
بعد از  سیل فقط یک نفر پاسخ داد.« او می گوید با 
رابطان بسیاری در منطقه ارتباط گرفته و آنها از نیاز 
به  پزشک و دارو گفته اند: »ما در سیل لرستان هم 
حاضر بودیم اما در این منطقه کمبود پزشک خیلی 
زیاد  است. بیماری های عفونی ناشی از سیل مانند 
اسهال، آلرژی و عفونت های چشمی شایع شده 
و این در  حالی است که سوءتغذیه و بیماری های 
دهان و دندان هم ازجمله مواردی است که بسیار 

وجود دارد.« 
به گفته او مشکل آب آلوده در حال حاضر ازجمله 
ایجاد  باعث  که  است  منطقه  بزرگ  مشکلات 
 عفونت های مختلف شده و لازم است آنها در بعضی 
مناطق به افراد حتی آموزش جوشاندن آب را بدهند: 
  »در بعضی روستاها سیستم گازرسانی وجود ندارد و 
درنتیجه برای جوشاندن آب باید آتش درست کنند. 
 حتی باید دنبال هیزم گشت و همین هم کار را با 
سختی و پیچیدگی مواجه کرده است.« آنها در حال 
 حاضر در انتظار گروه های متخصص دیگرند تا در 
به  هرکدام شان  بتوانند  و  شوند  حاضر  منطقه 
که  زنانی  و  مردان  دهند.  پاسخ  مشکلات  افراد 
کمبودهایشان حالا به سیل گره خورده و راه های 
را  درمانی  مراکز  به  سختی  مراجعه  ویران شده، 
پزشکان  تا  است  لازم  و  است  کرده  دوچندان 
متخصص به منطقه بیایند و  سعی کنند شرایط را 
بهبود بخشند. هر چند محمد اسماعیل مطلق، 
مشاور معاون بهداشت در مدیریت  کاهش خطر 
بلایای وزارت بهداشت، در جدیدترین اظهارنظرش از 
اعزام ۵۰ تیم عملیاتی- تخصصی به  منطقه سیل زده، 
انجام  کودکان،  و  مادران  آنفلوآنزا  واکسیناسیون 
واکسیناسیون هپاتیت  A  برای ۸۰۰  کودک زیر یک 
سال و ۱۲۰۰ بزرگسال، توزیع محیط کری بلر، دو هزار 
سرم ضد عقرب و توزیع کیت  تشخیص سریع وبا، 
پیگیری مراقبت و درمان ۱۷ مورد حیوان گزیدگی خبر 
داده است، اما با این حال  همچنان مردم روستاهای 
دورافتاده نیازمند رسیدگی اند. این در حالی است که 
مشکل آب آشامیدنی همچنان  مشکل حاد منطقه 
وزارت  نماینده  لک،  سعید  گذشته  روز  و  است 
بهداشت هم به »ایرنا« در این باره گفته  است: »مردم 
منطقه همچنان با کمبودها و مشکلات متعددی 
ازجمله تأمین آب شرب سالم، غذا، پتو و  لوازم زندگی 
مواجهند و راه ارتباطی برخی روستاها همچنان قطع 
است. ۲۳ درصد مردم مناطقی که  اکنون درگیر سیل 

هستند به آب آشامیدنی سالم دسترسی دارند.«  

میز خبر  انجمن حمایت از کودکان پساحادثه و پزشکان داوطلب رویداد
از شرایط روانی و جسمانی کودکان سیستان و  بلوچستان پس از سیل می گویند

بنیادمستضعفان درخواستخانوادهشهدایآتشنشانپلاسکواز

تشنشــاناننصــبکنید آ ســاختمانجدیدیادمانیاز در
ساختمان  ریختن  فرو  حادثه  سالگرد  سومین  با  همزمان  ]شهروند[ 
پلاسکو جمعی از خانواده شهدای آتش نشان با حضور در مقابل این ساختمان 
یاد عزیزان شان را گرامی داشتند. دیروز و همزمان با ساعت ریزش ساختمان 
به  پلاسکو  ساختمان  در  که  آتش نشانانی  خانواده های  از  شماری  پلاسکو 
شهادت رسیده بودند، مقابل این ساختمان حاضر شده و با گلباران کردن این 
محل یاد عزیزان خود را گرامی داشتند. گروهی از شهروندان نیز با خانواده شهدای 
آتش نشان همراه شدند و در ادامه در کارگاه بخش جنوبی ساختمان درحال 
ساخت به روی خانواده ها باز شد و شماری از آنان با حضور در این محل به یاد 
عزیزان شان نماز اقامه کردند. به گزارش »ایسنا«، در پایان این مراسم نذورات از 

سوی خانواده ها در این محل توزیع شد و خانواده های حاضر نیز از مسئولان بنیاد 
مستضعفان و شهرداری تهران خواستند در ساخت ساختمان جدید پلاسکو 

یادمانی از شهدای آتش نشان را مدنظر قرار دهند. 
دیروز و در سالگرد حادثه پلاسکو، »زهرا صدر اعظم نوری«، رئیس کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات ایمنی شورای شهر تهران هم گفت که پس از 
سه سال، گزارش  چرایی وقوع حادثه پلاسکو هنوز آماده نیست: »پس از این 
حادثه پلاسکو مقرر شد کمیته ای در شورای شهر تشکیل و خروجی های گزارش 
پلاسکو بررسی شود که پس از گذشت سه سال از این حادثه، هنوز جلسه ای 

تشکیل نشده است.«

محمد جوادزاده/ شهروند


